Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental
Date de création
Date de création
Date d'effet
Organe délibérant
Mode de répartition des siéges
Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege

Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménagéres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM)

Autre redevance

CC du Montbardois (Siren : 242101491)

Mise a jour le 09/01/2015

Communauté de communes (CC)
Montbard

Montbard

Cote-d'Or

non

17/12/2004
01/01/2005

M. Alain BECARD

14 avenue du Maréchal de Latrre de
Tassigny

21500 Montbard

ccdumontbardois@wanadoo.fr

Fiscalité additionnelle sans fiscalité
professionnelle de zone et avec fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non

non

non

non

non
non

1/3



Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 33

Dept

21 Arrans (212100259)

21 Asniéres-en-Montagne (212100267)

21 Athie (212100291)

21 Benoisey (212100648)

21 Buffon (212101141)

21 Champ-d'Oiseau (212101372)

21 Courcelles-lés-Montbard (212102040)

21 Crépand (212102123)

21 Eringes (212102487)

21 Etais (212102529)

21 Fain-lés-Montbard (212102594)

21 Fain-lés-Moutiers (212102602)

21 Fontaines-les-Séches (212102792)

21 Fresnes (212102875)

21 Lucenay-le-Duc (212103584)

21 Marmagne (212103899)

21 Montbard (212104251)

21 Montigny-Montfort (212104293)

21 Moutiers-Saint-Jean (212104467)

21 Nesle-et-Massoult (212104517)

21 Nogent-les-Montbard (212104566)

21 Planay (212104848)

21 Quincerot (212105167)

21 Quincy-le-Vicomte (212105183)

21 Rougemont (212105308)

21 Saint-Germain-lés-Senailly (212105506)

21 Saint-Rémy (212105688)

21 Seigny (212105985)

21 Senailly (212106041)

21 Touillon (212106413)

21 Verdonnet (212106645)

21 Villaines-les-Prévétes (212106868)

21 Viserny (212107098)
Compétences

11 496
26,64

Commune (N° SIREN)

Nombre total de compétences exercées : 15

Mise a jour le 09/01/2015

Population

68
193
85
85
161
84
88
344
75
93
317
159
33
181
214
248
5 588
305
252
82
164
81
89
209
182
102
801
164
156
468
91
144
190

2/3



Intercommunalité Mise a jour le 09/01/2015

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Activités culturelles ou socioculturelles

Aménagement de I'espace

- Organisation des transports non urbains

- Etudes et programmation

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Tourisme

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

- NTIC (Internet, cable...)

- Réalisation d'aire d'accueil ou de terrains de passage des gens du voyage
- Autres

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

SYNDICAT MIXTE DE HAUTE COTE D'OR POUR LE TRAITEMENT DES
21 SM fermé 51 118
DECHETS MENAGERS ET ASSIMILES (252108972)

SYNDICAT MIXTE DU PAYS DE L'AUXOIS ET DU MORVAN COTE
21 SM fermé 66 511
D'ORIEN (200048544)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)

3/3



