

CC du Montbardois (Siren : 242101491)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Communauté de communes (CC)	
Commune siège	Montbard	
Arrondissement	Montbard	
Département	Côte-d'Or	
Interdépartemental	non	

Date de création

Date de création	17/12/2004
Date d'effet	01/01/2005

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	
Nom du président	M. Alain BECARD

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	14 avenue du Maréchal de Latrre de	
	Tassigny	
Numéro et libellé dans la voie		
Distribution spéciale		
Code postal - Ville	21500 Montbard	
Téléphone		
Fax		
Courriel	ccdumontbardois@wanadoo.fr	
Site internet		

Profil financier

Mode de financement	Fiscalité additionnelle sans fiscalité professionnelle de zone et avec fiscalité professionnelle sur les éoliennes
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Mise à jour le 09/01/2015

Population

Population totale regroupée	11 496
Densité moyenne	26,64

Périmètre

Nombre total de communes membres : 33

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
21	Arrans (212100259)	68
21	Asnières-en-Montagne (212100267)	193
21	Athie (212100291)	85
21	Benoisey (212100648)	85
21	Buffon (212101141)	161
21	Champ-d'Oiseau (212101372)	84
21	Courcelles-lès-Montbard (212102040)	88
21	Crépand (212102123)	344
21	Eringes (212102487)	75
21	Etais (212102529)	93
21	Fain-lès-Montbard (212102594)	317
21	Fain-lès-Moutiers (212102602)	159
21	Fontaines-les-Sèches (212102792)	33
21	Fresnes (212102875)	181
21	Lucenay-le-Duc (212103584)	214
21	Marmagne (212103899)	248
21	Montbard (212104251)	5 588
21	Montigny-Montfort (212104293)	305
21	Moutiers-Saint-Jean (212104467)	252
21	Nesle-et-Massoult (212104517)	82
21	Nogent-lès-Montbard (212104566)	164
21	Planay (212104848)	81
21	Quincerot (212105167)	89
21	Quincy-le-Vicomte (212105183)	209
21	Rougemont (212105308)	182
21	Saint-Germain-lès-Senailly (212105506)	102
21	Saint-Rémy (212105688)	801
21	Seigny (212105985)	164
21	Senailly (212106041)	156
21	Touillon (212106413)	468
21	Verdonnet (212106645)	91
21	Villaines-les-Prévôtes (212106868)	144
21	Viserny (212107098)	190

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 15

Intercommunalité Mise à jour le 09/01/2015

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale ou touristique
- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de l'emploi, Soutien des activités agricoles et forestières...)

Développement et aménagement social et culturel

- Activités culturelles ou socioculturelles

Aménagement de l'espace

- Organisation des transports non urbains
- Etudes et programmation

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Tourisme

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays
- NTIC (Internet, câble...)
- Réalisation d'aire d'accueil ou de terrains de passage des gens du voyage
- Autres

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
21	SYNDICAT MIXTE DE HAUTE COTE D'OR POUR LE TRAITEMENT DES DECHETS MENAGERS ET ASSIMILES (252108972)	SM fermé	51 118
21	SYNDICAT MIXTE DU PAYS DE L'AUXOIS ET DU MORVAN COTE D'ORIEN (200048544)	SM fermé	66 511

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)